
VÝPIS USNESENÍ Z XIX. VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA OBCE LUŽICE 

ze dne 3. března 2022 
 

Návrh na doplnění programu: zastupitel Ing. J. Domanský navrhnul rozšíření programu o 

stanovisko zastupitelstva obce Lužice k agresi Ruska na Ukrajině. Toto rozšíření bylo přijato 

a bude projednáno jako bod č. 15. 

 

Schválení programu včetně jeho doplnění: 

 
 

Hlasování o programu: 

Pro   13  

Proti     0 

Zdržel se   0 

 

Program jednání byl schválen jednomyslně. 
 

 

1. Kontrola usnesení z XVIII. veřejného zasedání zastupitelstva obce Lužice, ze dne 

 14.12.2021  

 

 

USNESENÍ 19/1    ZO Lužice bere na vědomí výsledek kontroly usnesení z XVIII.         

                                veřejného zasedání Zastupitelstva obce Lužice ze dne 14.12.2021. 

 

 

2.    Vyúčtování Veřejné sbírky na pomoc obci Lužice postižené živelnou katastrofou-   

       tornádem dne 24.06.2021 

 

USNESENÍ 19/2a   ZO Lužice bere na vědomí informaci starosty obce o vyúčtování veřejné    

                           sbírky na pomoc obci Lužice postižené živelnou katastrofou - tornádem  

                           dne 24. 6. 2021. 

 

 

USNESENÍ 19/2b  ZO Lužice potvrzuje platnost všech svých dřívějších usnesení v této  

                                 věci - vyplacení příspěvku občanům z této veřejné sbírky včetně zásad 

                                 pro jejich rozdělení, převedení části výnosu této sbírky na účast obce pro    

                                 potřeby obce atd. 

 

Hlasování: 

Pro   13 

Proti      0 

Zdržel se    0  

Usnesení bylo přijato. 

  



USNESENÍ 19/2c  ZO Lužice pověřuje starostu obce a ekonomku OÚ Lužice provést a předat    

                                řádné vyúčtování veřejné sbírky dle platné legislativy KÚ JMK. 

 

Hlasování: 

Pro   13 

Proti      0 

Zdržel se    0  

Usnesení bylo přijato. 

 

USNESENÍ 19/2d  ZO Lužice pověřuje starostu obce, radu obce a další orgány obce k tomu,    

                                aby celý výnos veřejné sbírky byl řádně a v souladu se svým účelem    

                                využit pro potřeby obce do 31. 12. 2023. 

 

Hlasování: 

Pro   13 

Proti      0 

Zdržel se    0  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

3.     Finanční dar lékařům na vybavení ordinací v Domě zdraví 
 

 

USNESENÍ 19/3a   ZO Lužice bere na vědomí zprávu starosty o finančním daru Českého 

                                 červeného kříže obci Lužice. 

 

USNESENÍ 19/3b   ZO Lužice schvaluje finanční dary lékařům, jejichž ordinace byly    

                                 postiženy tornádem dne 24. 6. 2021 a kterým budou na základě nájemní    

                                 smlouvy poskytnuty prostory v budoucím Domě zdraví takto: 

 

•  V DENT s.r.o. - MUDr. Karel Vája, Týnec, IČ: 29185891 

200 000,- 

• MUDr. Eva Špačková - Kučerová s.r.o., Holečkova 789/49, Praha, IČ 08629978 

100 000,- Kč 

• MUDr. Anna Horňáčková, Bojanovická 718/3, Lužice, IČ: 49939190 

100 000,- Kč 

 

Hlasování: 

Pro   13 

Proti      0 

Zdržel se    0  

Usnesení bylo přijato. 
 

 

USNESENÍ 19/3c   ZO Lužice pověřuje tajemníka OÚ Lužice přípravou nájemních smluv       

                                 k jednotlivým ordinacím (nebytovým prostorům) mezi obcí Lužice, jako    



                                 vlastníkem objektu, společností LUTES s.r.o. jako nájemcem  

                                 a jednotlivými uživateli nebytových prostor jako podnájemníky. 

 

Cena pronájmu mezi obcí Lužice a společností LUTES s.r.o. bude 4 000,- Kč/měsíčně (48 000,- 

Kč/ročně), cena nájmu mezi společností LUTES s.r.o. a jednotlivými uživatele nebytových 

prostor bude následující: 

a) ordinace, sesterna, kancelář, čekárna, sklad -  900,- Kč/m2/rok 

b) prostory pro zaměstnance v ordinacích - denní místnost, WC personál, sprcha, úklidová 

komora atd.       400,- Kč/m2/rok 

c) ostatní - plocha pro veřejnost- chodby, schodiště, WC veřejnost apod. 

300,- Kč/m2/rok 

 

Součástí ustanovení nájemních smluv bude i inflační doložka. 

Všechny smlouvy nutno připravit, projednat a předložit k odsouhlasení pro příští jednání ZO 

Lužice. 

 

Hlasování: 

Pro   13 

Proti      0 

Zdržel se    0  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

4.    Žádost Jihomoravskému kraji o převedení neinvestičního peněžitého daru ve výši   

     2 mil. Kč na investiční (dopis č.j.: JMK 180370/2021) 

 

 

USNESENÍ 19/4   ZO Lužice žádá JMK v intencích dopisu č. j. JMK 180370/2021 ze dne 29.    

                               12. 2021 o převedení poskytnutého neinvestičního daru ve výši 2 mil. Kč 

                               na účel „Likvidace následků a obnovu území obce Lužice postižené dne  

                               24. 6. 2021 extrémními bouřkami, tornádem a krupobitím“ na dar investiční 

                               využitý pro stejné účely. 

Starosta je pověřen zasláním příslušné žádosti na KÚ JMK a následným podpisem dodatku 

smlouvy. 

 

Hlasování: 

Pro   13  

Proti      0 

Zdržel se    0 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

5.   Informace o likvidaci následků tornáda 

 

 



USNESENÍ 19/5    ZO Lužice bere na vědomí aktuální informaci starosty obce o likvidaci    

                               následků tornáda. 
 

 

       

6.     Informace o podaných žádostech obce o dotace 

 

 

USNESENÍ 19/6.1   ZO Lužice bere na vědomí informaci o dotacích. 

 
 

USNESENÍ 19/6.2   ZO Lužice ruší usnesení č.17/7c. 
 

Hlasování: 

Pro   12 

Proti      0 

Zdržel se    1 (Hromek) 

Usnesení bylo přijato. 

 

 
USNESENÍ 19/6.3   ZO Lužice schvaluje podání žádosti o dotaci na Ministerstvo pro  

                                  místní rozvoj z Programu Obnova obecního a krajského majetku po   

                                  živelních pohromách v roce 2021 na akci,, Lužice-obnova 

                                  veřejného osvětlení“ 

 

Hlasování: 

Pro   12 

Proti      0 

Zdržel se    1 (Hromek) 

Usnesení bylo přijato. 

 

 
7.    Informace o investičních akcích obce 

 

        
 

USNESENÍ 19/7   ZO Lužice bere na vědomí informace starosty o investičních akcí obce   

                               Lužice. 

 

 

 

8.    Informace o postupu projekčních prací na přípravě investičních záměrů v lokalitě    

       Cihelna a Ploštiny 

 

 

USNESENÍ 19/8.1   ZO Lužice Lužice bere na vědomí informaci starosty o postupu  

                                  projekčních prací na přípravě PD v lokalitě Cihlena a Ploštiny 

 



USNESENÍ 19/8.2   Zastupitelstvo obce Lužice schvaluje zadat pořízení územní studie   

                                  Lužice – revitalizace lokality Ploštiny postižené tornádem dle § 30    

                                  odst. Zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu    

                                  (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

 

Hlasování: 

Pro   13 

Proti      0 

Zdržel se    0 

Usnesení bylo přijato. 

 

9.   Projednání smluv o poskytnutí dotací z rozpočtu obce Lužice 

 

 

USNESENÍ 19/9.1  ZO Lužice schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce   

                                 Lužice ve výši 70 000,- Kč příjemci ZO ČZS Lužice, IČ: 711 80 273. 

 

Hlasování: 

Pro   12 

Proti      0 

Zdržel se    0  

Usnesení bylo přijato. 

Ing. Foldyna nebyl přítomen hlasování 

 

 

USNESENÍ 19/9.2  ZO Lužice schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce    

                                 Lužice ve výši 120 000,- Kč příjemci Tělocvičná jednota Sokol Lužice, 

                                 IČ: 644 79 200. 

 

Hlasování: 

Pro   12 

Proti      0 

Zdržel se    0  

Usnesení bylo přijato. 

Ing. Foldyna nebyl přítomen hlasování 

 

 

USNESENÍ 19/9.3  ZO Lužice schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce 

                                 Lužice ve výši 670 500,- Kč příjemci TJ Baník Lužice, z. s., IČ: 469   

                                 36 700. 

 

Hlasování: 

Pro   12 

Proti      0 

Zdržel se    0  

Usnesení bylo přijato. 

Ing. Foldyna nebyl přítomen hlasování 

 

 



USNESENÍ 19/9.4     ZO Lužice schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce 

                                    Lužice ve výši 95 000,- Kč příjemci Slovácký krúžek Lužice, z. s., IČ:  

                                    666 09 852. 

 

Hlasování: 

Pro   12 

Proti      0 

Zdržel se    0  

Usnesení bylo přijato. 

Ing. Foldyna nebyl přítomen hlasování 

 

 

USNESENÍ 19/9.5     ZO Lužice schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce    

                                    Lužice ve výši 75 000,- Kč příjemci Oddíl rodinného vodního 

                                    skautingu Lužice, Junák – český skaut, přístav Neptun Znojmo, z. s.,    

                                    IČ: 028 06 673.  

 

Hlasování: 

Pro   12 

Proti      0 

Zdržel se    0  

Usnesení bylo přijato. 

Ing. Foldyna nebyl přítomen hlasování 

 

 

USNESENÍ 19/9.6     ZO Lužice schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce 

                                    Lužice ve výši 120 000,- Kč příjemci Muzejní spolek v Lužicích, z. s., 

                                    IČ: 266 41 534. 

 

Hlasování: 

Pro   12 

Proti      0 

Zdržel se    0  

Usnesení bylo přijato. 

Ing. Foldyna nebyl přítomen hlasování 

 

 

USNESENÍ 19/9.7     ZO Lužice schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce    

                                    Lužice ve výši 60 000,- Kč příjemci Klub česko-francouzského 

                                    partnerství Lužice, z. s., IČ: 227 26 497. 

 

Hlasování: 

Pro   12 

Proti      0 

Zdržel se    0  

Usnesení bylo přijato. 

Ing. Foldyna nebyl přítomen hlasování 

 

 

 



USNESENÍ 19/9.8     ZO Lužice schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce    

                                    Lužice ve výši 55 000,- Kč příjemci ČSCH ZO Lužice, IČ: 708 98 952. 

 

Hlasování: 

Pro   12 

Proti      0 

Zdržel se    0  

Usnesení bylo přijato. 

Ing. Foldyna nebyl přítomen hlasování 

 

USNESENÍ 19/9.9     ZO Lužice schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce   

                                    Lužice ve výši 55 000,- Kč příjemci Junák-český skaut, středisko 

                                    Mikulčice, z.s., IČ: 617 42 970. 

 

Hlasování: 

Pro   12 

Proti      0 

Zdržel se    0  

Usnesení bylo přijato. 

Ing. Foldyna nebyl přítomen hlasování 

 

 

USNESENÍ 19/9.10   ZO Lužice schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce 

                                    Lužice ve výši 63 000,- Kč příjemci Lužičtí mužáci, z.s.,  

                                    IČ: 226 91 715. 

 

 

Hlasování: 

Pro   12 

Proti      0 

Zdržel se    0  

Usnesení bylo přijato. 

Ing. Foldyna nebyl přítomen hlasování 

 

 

10.   Změna č. 2 Územního plánu obce Lužice-schválení zadání 

  

 
USNESENÍ 19/10.1  ZO Lužice schvaluje: 
 
a) pořízení Změny č. 2 územního plánu Lužice, 

 

b) obsah Změny č. 2 územního plánu Lužice, uvedený v příloze č. 1 tohoto usnesení,  
 

Hlasování: 

Pro   13 

Proti      0 

Zdržel se    0 

Usnesení bylo přijato. 



USNESENÍ 19/10.2    ZO Lužice stanoví, že: 

 

a) Změna č. 2 územního plánu Lužice bude pořízena zkráceným postupem podle § 55a a § 55b    

    zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších     

    předpisů (dále jen „stavební zákon“), 

 

b) určeným zastupitelem pro pořízení Změny č. 2 územního plánu Lužice bude Mgr. Tomáš    

    Klásek, starosta a zastupitel obce, 

 
 
Hlasování: 

Pro   13 

Proti      0 

Zdržel se    0 

Usnesení bylo přijato. 

 
 
USNESENÍ 19/10.3    ZO Lužice bere na vědomí, že: 

 

a) Změna č. 2 územního plánu Lužice není předmětem vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj    

    území (viz stanovisko krajského úřadu uvedené v příloze č. 2 tohoto usnesení, 

 

b) pořizovatelem Změny č. 2 územního plánu Lužice bude Obecní úřad Lužice, který zajistí    

    výkon územně plánovací činnosti podle § 6 odst. 2 stavebního zákona s použitím § 24    

    stavebního zákona prostřednictvím jiné fyzické osoby na základě uzavření příkazní smlouvy.  

 

 

 

Hlasování: 

Pro   13 

Proti      0 

Zdržel se    0 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

11.   Majetkové otázky 

  

  

USNESENÍ 19/11.1.  ZO Lužice schvaluje Kupní smlouvu k prodeji částí pozemků p.č.    

                                    1434/19 a 1434/20, v k.ú. Lužice u Hodonína, a to pozemků p.č.    

                                    1434/79 a 1434/80, k.ú. Lužice u Hodonína, o výměře 91 m2 a 18 

                                    m2, dle GP č. 2750-137/2021, za cenu 100,- Kč/m2, panu 

                                    Dominikovi Bartoníkovi, 696 19 Mikulčice 238, a ke koupi části 

                                    pozemku p.č. 1434/21, v k.ú. Lužice u Hodonína, a to pozemku p.č. 

                                    1434/21, v k.ú. Lužice u Hodonína, o výměře 109 m2, dle GP č. 

                                    2750-137/2021, za cenu 100,- Kč/m2, od pana Miroslava Bartoníka, 

                                    Důlní 745/19, 696 18 Lužice. 

 

Hlasování: 

Pro   13 



Proti      0 

Zdržel se    0 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

12.    Pachtovní smlouva k pozemkům mezi obcí Lužice a ZP Mikulčice, a.s. 

 

 

USNESENÍ 19/12   ZO Lužice schvaluje podmínky k uzavření Smlouvy pachtovní    

                                 k vybraným pozemkům ve vlastnictví obce Lužice v k.ú. Lužice u   

                                 Hodonína, a to ZP Mikulčice a.s., Těšice 164, 696 19 Mikulčice, IČ: 255    

                                 73 306, za cenu 0,25  Kč/m2, na dobu určitou s inflační doložkou.    

                                 Zároveň pověřuje starostu obce po splnění všech procesních podmínek    

                                 podpisem příslušné smlouvy. 

 
Hlasování: 

Pro   12 

Proti      0 

Zdržel se    1 (Hromek) 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

13.  Projednání proplacení stravenkového paušálu pro uvolněné zastupitele z rozpočtu     

       obce Lužice 

 

 

USNESENÍ 19/13   ZO Lužice schvaluje proplácení stravenkového paušálu pro uvolněné   

                                 zastupitele z rozpočtu obce Lužice ve výši 80,- Kč/den, s účinností od 

                                 01.03.2022. 

 

 

Hlasování: 

Pro   13 

Proti      0 

Zdržel se    0 

Usnesení bylo přijato. 

 

14.  Rozpočtové opatření č. 1/2022 

 

 

USNESENÍ 19/14.1   ZO Lužice schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2022 v příjmové části ve    

                                    výši 12 615 800,- Kč a výdajové části ve výši 12 882 800,- Kč.  

                                    Ve financování - 433 000,- Kč. Po provedeném rozpočtovém opatření    

                                    činí příjmy 72 717 800,- Kč a výdaje 170 527 800,00 Kč. Rozdíl ve    

                                    výši 97 810 000,- Kč bude po splátkách úvěrů ve výši 2 457 000,-    

                                    Kč a výdejem za termínovaný vklad ve výši 90 000 000,- Kč    

                                    vyrovnán zůstatkem na účtech z předešlých období ve výši    

                                    99 567 000,- Kč a příjmy na termínovaným vkladem ve výši  

                                    90 700 000,- Kč. 

 



Hlasování: 

Pro   13 

Proti      0 

Zdržel se    0 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ 19/14.2   ZO Lužice schvaluje úpravu v Rozpočtovém opatření č. 1/2022, 

        přesun z rezervy paragraf 6399 na paragraf 6221 – dar na pomoc    

        Ukrajině ve výši 50 000,- Kč, který bude zaslán na základě Darovací    

        smlouvy Oblastní charitě Hodonín, Diecésní charita Brno.  

                                     

 

Hlasování: 

Pro   13 

Proti      0 

Zdržel se    0 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

15.  Stanovisko ZO Lužice k Ruské agresi na Ukrajině 

 

 

USNESENÍ 19/15.1   ZO Lužice se připojuje a ztotožňuje s usnesením Poslanecké sněmovny    

                                    Parlamentu České republiky, ze dne 24. února 2022, v němž odsoudila    

                                    agresi Ruska proti Ukrajině.  

Text usnesení Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR je následovný: 

 

Poslanecká sněmovna: 

 

 

I. kategoricky odsuzuje barbarskou, neomluvitelnou a nevyprovokovanou agresi Ruska 

proti Ukrajině, která je v rozporu se základními normami mezinárodního práva 

i zásadami vzájemných vztahů mezi civilizovanými národy a která ohrožuje jak životy 

nevinných lidí, tak samotné základy bezpečnostní architektury v Evropě; 

 

II. vyjadřuje jednoznačný nesouhlas se lživou a agresivní rétorikou politického vedení Ruské 

federace, zejména jejího prezidenta Vladimira Vladimiroviče Putina, která má vojenský 

útok proti Ukrajině ospravedlnit a jež má za cíl zpochybnit její státní nezávislost i právo 

na její samotnou existenci;  

 

III. vyjadřuje nesouhlas s předchozími nelegálními kroky Ruské federace včetně uznání 

nezávislosti tzv. Doněcké lidové republiky a Luhanské lidové republiky, anexi 

Krymského poloostrova a vojenské okupace těchto území; 

 

IV. vyjadřuje jednoznačnou podporu Ukrajině v této těžké chvíli, podporuje její územní 

celistvost a svrchovanost v mezinárodně uznaných hranicích a zdůrazňuje, že Ukrajina 

má plné právo na obranu svého území, stejně tak jako má právo na volbu svého vnitřního 

ústavního, společenského a politického uspořádání a svého zahraničně politického 

směřování; 



V. oceňuje, že vláda České republiky razantně a urychleně odsoudila agresi Ruské federace 

vůči Ukrajině; 

 

VI. vyzývá vládu České republiky, aby na příslušných mezinárodních fórech, včetně orgánů 

Evropské unie, důsledně prosazovala okamžité přijetí účinných sankcí proti Ruské 

federaci a fyzickým a právnickým osobám a případně i dalším zemím, které se podílí 

na agresi proti Ukrajině; 

 

VII. vyzývá vládu České republiky, aby nadále pokračovala ve svém úsilí na podporu 

Ukrajiny, a to jak bilaterálně, tak v rámci EU, NATO a dalších mezinárodních organizací, 

a aby Ukrajině poskytla veškerou potřebnou pomoc; 

 

VIII. vyzývá vládu České republiky, aby rychle a podstatným způsobem přispěla k posílení 

obranyschopnosti spojeneckých zemí východního křídla NATO; 

 

IX. vyzývá Ruskou federaci, aby okamžitě zastavila vojenskou agresi proti Ukrajině a stáhla 

své jednotky z jejího území v mezinárodně uznávaných hranicích. 

 

 

 

Hlasování: 

Pro   13 

Proti      0 

Zdržel se    0 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ 19/15.2    ZO Lužice bere na vědomí informaci Ing. Milana Foldyny ve věci situace 

                                    kolem solární elektrárny společnosti Selu energy, s.r.o. s ohledem na 

                                    ukončení činnosti banky Sberbank CZ, a.s. V této společnosti drží obec    

                                    cca 43 % podíl.  

 

 

USNESENÍ 19/15.3     ZO Lužice pověřuje starostu obce kooperací a koordinací činností    

                                      s ohledem na očekávanou uprchlickou vlnu s Jihomoravským krajem,     

                                      ORP Hodonín a Regionem Podluží. O situaci průběžně informovat    

                                      členy ZO Lužice. 

 

 

Hlasování: 

Pro   13 

Proti      0 

Zdržel se    0 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 



16.  Různé 

 

 

USNESENÍ 19/16     ZO Lužice potvrzuje usnesení orgánů obce ve věci rozdělení příspěvků     

                                   z Veřejné sbírky jednotlivým žadatelům učiněných ve druhé polovině    

                                   roku 2021. 

 

 

Hlasování: 

Pro   13 

Proti      0 

Zdržel se    0 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

                                Mgr. Tomáš Klásek 

                   starosta obce Lužice 

                

                               

            

 

 

 

     

  


